

令和3年3月26日

豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事
工事地名	自) 兵庫県丹波市春日町七日市地先 至) 鳥取県岩美郡岩美町蒲生地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010028	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	259日間 自 令和 3年 3月27日 (当初) 至 令和 3年12月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	春日和田山道路	2 2) 処 分 費 等	1,057
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 【9号】		式	1		15,117,450				
防護柵工		式	1		4,497,500				
路側防護柵工		式	1		4,497,500				
ガードレール	Gr-B-4E (ダークブラウン)	m	500	8,995	4,497,500			単-1号	
標識工		式	1		8,059,000				
大型標識工		式	1		8,059,000				
標識板	2300×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	4	776,700	3,106,800			単-2号	
標識板	2500×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	1	844,200	844,200			単-3号	
標識板	2800×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	2	945,600	1,891,200			単-4号	
標識板	2400×3000 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	1	868,400	868,400			単-5号	
標識板	2700×3000 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	1	976,900	976,900			単-6号	
標識板	1400×2200 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	1	371,500	371,500			単-7号	

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
区画線工		式	1		1,044,900				
区画線工		式	1		1,044,900				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	3,000	284	852,000			単-8号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,500	128.6	192,900			単-9号	
構造物撤去工		式	1		255,650				
標識撤去工		式	1		227,900				
標識撤去		基	10	22,790	227,900			単-10号	
運搬処理工		式	1		27,750				
現場発生品運搬	道路標識板	回	1	27,750	27,750			単-11号	
仮設工		式	1		1,260,400				
交通管理工		式	1		1,260,400				
交通誘導警備員	交通誘導警備員(A)	人日	20	14,700	294,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員(B)	人日	80	12,080	966,400			単-13号	
道路修繕 【483号】		式	1		25,388,040				
区画線工		式	1		927,900				
区画線工		式	1		927,900				
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	2,000	397.5	795,000			単-14号	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	1,000	132.9	132,900			単-15号	
安全対策工		式	1		2,992,000				
路面切削工		式	1		2,992,000				
切削型注意喚起舗装 (夜間)	幅150mm 深さ9mm	m	2,000	1,496	2,992,000			単-16号	
道路付属施設工		式	1		13,046,480				
道路付属物工		式	1		13,046,480				

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車線分離標 トンネル内 (夜間)	φ80×800 台座φ200 全面反射(白7段/橙7 段) 可変式(穿孔式・1 本脚) 30本以上	本	224	27,770	6,220,480			単-17号	
視線誘導標 (LED) (夜間)	本体φ100 ソーラー 式同期装置付LED発光 体	個	200	21,060	4,212,000			単-18号	
視線誘導標カバー (夜間)	ワイヤーロープ支柱用 H=590 W=200	本	200	13,070	2,614,000			単-19号	
構造物撤去工		式	1		7,216,560				
道路付属物撤去工		式	1		7,087,800				
車線分離標撤去 (夜間)		本	224	2,325	520,800			単-20号	
中央分離帯ブロック撤去 (夜間)		本	1,000	6,567	6,567,000			単-21号	
運搬処理工		式	1		128,760				
殻運搬	アスファルト殻 (切削)	m3	0.3	10,610	3,183			単-22号	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m3	0.3	3,525	1,057			単-23号	
現場発生品運搬 (夜間)	車線分離標 (廃プラ)	回	1	31,130	31,130			単-24号	

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬 (夜間)	中央分離帯ブロック (廃プラ)	回	3	31,130	93,390			単-25号	
仮設工		式	1		1,205,100				
交通管理工		式	1		1,205,100				
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員(A)	人日	30	22,050	661,500			単-26号	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員(B)	人日	30	18,120	543,600			単-27号	
直接工事費		式	1		40,505,490				
共通仮設費		式	1		3,520,287				
共通仮設費		式	1		53,287				
技術管理費		式	1		53,287				
道路施設データ作成費		式	1		53,287			内-1号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,467,000				
純工事費		式	1		44,025,777				

設計内訳書

工事名	豊岡河川国道事務所管内交通安全施設設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		16,958,000				
工事原価		式	1		60,983,777				
一般管理費等		式	1		10,236,223				
工事価格		式	1		71,220,000				
消費税相当額		式	1		7,122,000				
工事費計		式	1		78,342,000				

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ガードレール	Gr-B-4E (ダークブラウン)	単位	m	数量	8	単価	8,995
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	8	1,160	9,280			
ガードレール 路側土中用	G r - B - 4 E 塗装 (ダークブラウン)	m	8	7,690	61,520			
支柱キャップ	樹脂性(ダークブラウン) φ114.3mm	個	2	580	1,160			
計					71,960			
単価					8,995		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	標識板	2300×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量	1	単価	776,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	6.44	120,600	776,664		
計						776,664		
単価						776,700	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	標識板	2500×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量	1	単価	844,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	7	120,600	844,200		
計						844,200		
単価						844,200	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	標識板	2800×2800 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量		1	単価	945,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	7.84	120,600	945,504			
計						945,504			
単価						945,600	円/枚		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	標識板	2400×3000 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量		1	単価	868,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	7.2	120,600	868,320			
計						868,320			
単価						868,400	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識板	2700×3000 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量			
						1		976,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	8.1	120,600	976,860		
	計					976,860		
	単価					976,900	円/枚	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識板	1400×2200 広角プリズム 裏面塗装無し	単位	枚	数量			
						1		371,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	3.08	120,600	371,448		
	計					371,448		
	単価					371,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	284
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	284	284		
	計					284		
	単価					284	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	128.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	128.6	128.6		
	計					128.6		
	単価					128.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	標識撤去		単位	基	数量		単価	
					10			22,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	66.82	3,410	227,856.2		
計						227,856.2		
単価						22,790	円/基	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	現場発生産品運搬	道路標識板	単位	回	数量		単価	
					1			27,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 35.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	27,750	27,750		
計						27,750		
単価						27,750	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員(A)	単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員(B)	単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	397.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	397.5	397.5			
計						397.5			
単価						397.5	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量		1	単価	132.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	m	1	132.9	132.9			
計						132.9			
単価						132.9	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	切削型注意喚起舗装 (夜間)	幅150mm 深さ9mm	単位	m	数量	1	単価	1,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削型注意喚起舗装		幅150mm 深さ9mm 日当り量600m	m	1	1,496	1,496		
計						1,496		
単価						1,496	円/m	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	車線分離標 トンネル内(夜間)	φ80×800 台座φ200 全面反射(白7段/橙7段) 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	27,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 有 無	本	1	6,870	6,870		
車線分離標		φ80×800 台座φ200 全面反射(白7段/橙7段)	本	1	20,900	20,900		
計						27,770		
単価						27,770	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	視線誘導標 (LED) (夜間)	本体φ100 ソーラー式同期装置付LED発光体	単位	個	数量		単価	
					1			21,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		本体φ100 ソーラー式同期装置付LED発光体	個	1	20,100	20,100		
視線誘導標(LED)設置		防護柵取付 φ100	個	1	959.2	959.2		
計						21,059.2		
単価						21,060	円/個	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	視線誘導標カバー (夜間)	ワイヤーロープ支柱用 H=590 W=200	単位	本	数量		単価	
					1			13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標カバー		ワイヤーロープ支柱用 下部用 H=590 W=200	本	1	11,800	11,800		
視線誘導標カバー取付			本	1	1,262	1,262		
計						13,062		
単価						13,070	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	車線分離標撤去 (夜間)		単位	本	数量	1	単価	2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工 (車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	本	1	2,325	2,325		
	計					2,325		
	単価					2,325	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	中央分離帯ブロック撤去 (夜間)		単位	本	数量	1	単価	6,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央分離帯ブロック撤去		本	1	6,567	6,567		
	計					6,567		
	単価					6,567	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 無し 27.5km以下 全ての費用	m 3	1	10,610	10,610		
	計					10,610		
	単価					10,610	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻処分	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
	計					3,525		
	単価					3,525	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場発生産品運搬 (夜間)	車線分離標 (廃プラ)	単位	回	数量	1	単価	31,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	31,130	31,130		
計						31,130		
単価						31,130	円/回	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場発生産品運搬 (夜間)	中央分離帯ブロック (廃プラ)	単位	回	数量	1	単価	31,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 27.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	31,130	31,130		
計						31,130		
単価						31,130	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員(A)	単位	人日	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人日	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員(B)	単位	人日	数量	1	単価	18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,120	18,120		
計						18,120		
単価						18,120	円/人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m		1	1,160
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E 塗装	m	1	7,490	7,490	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E 塗装	m	1	-6,330	-6,330	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,160	
単価					1,160	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 無	m 2	1	120,600	120,600	120,600
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					120,600	
単価					120,600	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	284
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	169	169,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	44	108	4,752		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,408		
計					284,000		
単価					284	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	70	70,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	34	108	3,672	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,628	
計					128,600	
単価					128.6	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1	3,410	3,410	1	3,410
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 以上	m 2	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					3,410		
単価					3,410		円/m 2

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人日	1	14,700	14,700	1	14,700
交通誘導警備員 A		人	1	14,700	14,700		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					14,700		
単価					14,700		円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	397.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	234.22	234,220		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	162	138,510		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油	1.2号	L	42	108	4,536		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,734		
計					397,500		
単価					397.5	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 132.9
区画線設置 (ペイント式)	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	75.05	75,050	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	150	8,850	
軽油	1.2号	L	27	108	2,916	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,634	
計					132,900	
単価					132.9	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削型注意喚起舗装	幅150mm 深さ9mm 日当り量600m	単位	m	数量	100	単価 1,496
土木一般世話役		人	0.3	35,437	10,631	
特殊作業員		人	0.3	30,712	9,213	
普通作業員		人	1.2	30,240	36,288	
路面切削機運転	ランプ・ルストリップ専用機	日	0.3	146,700	44,010	
切削消耗材料費		式	1		23,600	
ダンプトラック運転	[普通・ディーゼル]4t積級	日	0.3	41,040	12,312	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		13,546	
計					149,600	
単価					1,496	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式（穿孔式・1本脚） 手間のみ 本体（柱）径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上（標準）有 無					1		6,870
車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	27,370	27,370			
車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800	本	1	-20,500	-20,500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						6,870		
単価						6,870	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
視線誘導標(LED)設置	防護柵取付 φ100					100		959.2
土木一般世話役		人	1	35,437		35,437		
普通作業員		人	2	30,240		60,480		
諸雑費(まるめ)		式	1				3	
計						95,920		
単価							959.2	円/個

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
視線誘導標カバー取付						100		1,262
土木一般世話役		人	1	35,437		35,437		
普通作業員		人	3	30,240		90,720		
諸雑費（まるめ）		式	1			43		
計						126,200		
単価						1,262	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価 2,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,325	2,325	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,325	
単価						2,325	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
	中央分離帯ブロック撤去		単位	本	数量	10	単価 6,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	35,437	35,437	
普通作業員			人	1	30,240	30,240	
計						65,677	
単価						6,567	円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻 (切削)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価	
				1				22,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	22,050	22,050			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					22,050			
単価					22,050	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	18,112	18,112			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					18,120			
単価					18,120		円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
	道路施設 ^ア 作成費		単位	式	数量		単価	
						1		53,287
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	30,450	53,287			
計					53,287			
単価					53,287		円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面切削機運転	ランプルストリップ専用機	単位	日	数量	1	単価	146,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	32,287	32,287		
	路面切削機	ランプルストリップ専用機	日	1	110,000	110,000		
	軽油	1. 2号	L	40	108	4,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		93		
	計					146,700		
	単価					146,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック運転	[普通・ディーゼル]4t積級	単位	日	数量	1	単価	41,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	28,822	28,822			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1	6,960	6,960			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1	396	396			
軽油	1. 2号	L	45	108	4,860			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					41,040			
単価					41,040	円／日		